
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 13/22:

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE 32 VIVIENDAS - PROTOTIPOS VC 2D y VCD 2D EN LA LOCALIDAD DE
PIAMONTE – DPTO. SAN MARTIN – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 225.677.387,11 (pesos doscientos veinticinco millones seiscientos
setenta y siete mil trescientos ochenta y siete 11/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 225.677.387,11 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 225.677.387,11 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 2.256.773,87 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Jueves 10 de noviembre de 2022 a las 15:00 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “Centro Asociación Italiana” sito en Sarmiento Esquina Mitre de la localidad de Piamonte
(CP: S32529) – Dpto. San Martín – PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37846 Oct. 27 Oct. 31

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 47/2022

Expediente Nº 16101-0175983-4

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra:  “avenida fanti  –  rafaela  r.p.  nº  70,  tramo:  s.  dumont –
circunvalación r.n. nº 34.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 717.274.850,69

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 10 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: a confirmar.

HORA: 09.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes de 7 a 13 horas, a través del teléfono 0342 –
4573962 o vía correo electrónico a: jefaturatecnicadpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 13.00 horas del día 09 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37851 Oct. 27 Oct. 31

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE



CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 205 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y DE SOFTWARE CON
DESTINO AL INSTITUTO PROVINCIAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
ECONOMÍA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 08 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 08 de Noviembre de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: El  precio total  de venta del  pliego es de pesos once mil  cuatrocientos
cuarenta ($11.440), discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglones N° 1, 3 y 6 – Switch, proyector y notebook $ 455 -

Renglón N° 2 – Impresora $ 1.920 -

Renglón N° 4 – Plotter $ 510 -

Renglón N° 5 – Computadora Personal $ 2.110 -

Renglón N° 7 – Servidor $ 4.225 -

Renglón N° 8 – Windows 11 $ 575 -

Renglón N° 9 – Office proessional $ 780 -

Renglón N° 10 – Antivirus ESET $ 865 -

Valor total del pliego: $ 11.440 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37837 Oct. 27 Oct. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001462

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE DISTIBUCION 13,2 KV PARA OBRAS ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 41.220.663,20 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/11/2022 - HORA:10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar - unormas@epe.santafe.gov.ar - erucci@epe.santafe.gov.ar

S/C 37829 Oct. 27 OcT. 31

__________________________________________

TÚNEL SUBFLUVIAL

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 466/2022

Objeto: Bacheo en pavimento rígido.

Presupuesto oficial estimado: $ 5.675.396,76.

Valor del pliego: gratuito

Fecha de apertura: 17 de noviembre de 2022. Hora: 10:00



Informes:

Ente Túnel Subfluvial Raúl Uranga - Carlos Sylvestre Begnis

Av. Raúl L. Uranga 3208 - C.P. 3100- Paraná (Entre Ríos)

www.tunelsubfluvial.gov.ar

Tel. 0343-4200405-4200420-4200406

Consultas de pliegos: www.tunelsubfluvial.gov.ar

$ 45 488086 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 59(LP 59–SEC-22)

– RESOLUCIÓN 296/22

MOTIVO:  “Servicio  de  alquiler  de  stands  con  destino:  Feria  La  Diseña  Santa  Fe,  según
especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.800.000,00.-

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 09 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com



LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 488222 Oct. 27 Oct. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 63(LP 63–SIGH-22)

– RESOLUCIÓN 295/22

MOTIVO: “Reparación de electrobomba sumergible, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.942.225,00.-

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 08 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 488220 Oct. 27 Oct. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11884/2022



DECRETO Nº 17.044 -

EXPEDIENTE Nº 264.823-C-2022

Objeto:  Adquisición  de  cubiertas  para  diferentes  vehículos  municipales,  según  pliego  de
especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos y Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 11-11-2022, a las 09:00 hs.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 450 487995 Oct. 27 Nov. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACIÓN PÚBLICA 04/2022

Objeto: Adquisición y entrega de luminaria publica tipo led para vía pública.

Presupuesto Oficial: Pesos cien millones ($ 100.000.000).

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Valor del Pliego: Pesos cincuenta mil ($ 50.000).

Venta del Pliego: Mesa General de Entradas de la Municipalidad hasta 48hs antes de la fecha
establecida para la apertura de ofertas.

Presentación de Ofertas: Hasta las 9:00 horas del día 11 de Noviembre de 2022.

Lugar de Presentación: Mesa General de Entradas de la Municipalidad.

Fecha de Apertura de Ofertas 11 de Noviembre de 2022.

Lugar de Apertura: Chacabuco 1050, Granadero Baigorria.

Hora: 10:00 horas.

$ 450 487972 Oct. 27 Nov. 09

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA 03/2022

Objeto: Adquisición y entrega de la indumentaria de trabajo para el personal municipal.

Presupuesto Oficial: Pesos doce millones ($ 12.000.000).

Garantía de la Propuesta: 1 % del Presupuesto Oficial.

Valor del Pliego: Pesos cincuenta mil ($ 50.000).

Venta del Pliego: Mesa General de Entradas de la Municipalidad hasta 48 hs antes de la fecha
establecida para la apertura de ofertas.

Presentación de Ofertas: Hasta las 9:00 horas del día 08 de Noviembre de 2022.

Lugar de Presentación: Mesa General de Entradas de la Municipalidad.

Fecha de Apertura de Ofertas: 08 de Noviembre de 2022.

Lugar de Apertura: Chacabuco 1050, Granadero Baigorria.

Hora: 10:00 horas.

$ 450 487971 Oct. 27 Nov. 09

__________________________________________

COMUNA DE JUNCAL

LICITACION PUBLICA N° 02/2022

Objeto:  La  Comuna  de  Juncal  llama  a  Licitación  Pública  para  la  ejecución  de  la  Obra:
Pavimentación con concreto asfáltico”, a ejecutarse en fa calle Darwin Bohe entre Av. Clodomiro
Ledesma y San Juan y calle Darwin Bohe entre San Juan y San Pedro de la localidad de Juncal,
cubriendo una superficie total de 1320 m2 y 5 cm de espesor, y demás características técnicas que
se describen en el pliego de bases y condiciones particulares.

Presupuesto Oficial:  $ 6.996.000,00 (Pesos Seis millones novecientos noventa y seis mil  IVA
incluido.

Forma de pago: dentro de los 20 días hábiles de certificado los avance de la obra.

Adquisición de pliego: a partir del 21 de octubre de 2022, en la sede de la Comuna, sito en calle
Belgrano N° 223 de Juncal.

Valor del Pliego: $ 25.000 (Pesos Veinticinco mil).



Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial.

Recepción de ofertas: en la sede de la Comuna, sito en calle Belgrano N° 223 de Juncal, hasta el
día 01 de noviembre de 2022 a las 10:30 hs.

Acto de Apertura: el día 01 de noviembre de 2022 a las 11:00 hs, en la sede de la Comuna, sito en
calle Belgrano N° 223 de Juncal.

$ 260 487910 Oct. 27 Nov. 02

__________________________________________


